
Valstybės dotacijos privačioms 
elektromobilių įkrovimo prieigoms 
įrengti

VšĮ Lietuvos energetikos agentūros Projektų administravimo skyrius



DARBOTVARKĖ:

Bendra informacija apie LEA administruojamas valstybės dotacijas 
privačioms elektromobilių įkrovimo prieigoms įrengti

Paraiškų teikimo ir finansavimo skyrimo reikalavimai fiziniams asmenims ir 
įmonėms/organizacijoms

Paraiškos pildymo praktiniai patarimai

Mokėjimo prašymai

Klausimai/atsakymai



45 mln. Eur finansavimas

• Fiziniams asmenims iki 2024-09-30 (11 kW 
ar 22 kW; be / su dinaminio galios valdymo 
funkcionalumu)

• Juridiniams asmenims iki 2024-06-30 
(daugiabučių bendrijoms; kitoms įmonėms, 
organizacijoms)

FINANSAVIMĄ GALI GAUTI:

įrengtų privačių elektromobilių įkrovimo prieigų 

iki 2026 m. I ketvirtis

Jau išmokėta ~  920 tūkst. Eur.

Jau įrengta ~ 1380 vnt. privačių elektromobilių 

įkrovimo prieigų, iš jų daugiabučių bendrijos 

įrengę ~ 51 vnt.

Energetikos ministerija ir Lietuvos energetikos agentūra finansuoja 
ELEKTROMOBILIŲ PRIVAČIŲ ĮKROVIMO PRIEIGŲ įsirengimą 

TIKSLAS – 53 200 vnt.

• Fiziniai asmenys (individualių ir daugiabučių 
namų gyventojai)

• Juridiniai asmenys (darbovietės; daugiabučių 
namų bendrijos / administratoriai/įgalioti 
atstovai)

KVIETIMAI:

3



ELEKTROMOBILIŲ LIETUVOJE VIS 

DAUGIAU

ELEKTROMOBILIU VAŽIUOTI 

PIGIAU

VIS DAUGIAU GYVENTOJŲ JUOS 

NORĖS KRAUTI 
NAMUOSE/DARBOVIETĖSE

▪ NEMOKAMOS viešosios įkrovimo 
prieigos APMOKESTINAMOS nuo 2024 
m. sausio 1 d.

▪ VIEŠOSE MOKAMOSE krovimo stotelėse 
KROVIMO KAINA DVIGUBAI DIDESNĖ

Palyginimui lėto krovimo (AC) jungtyse:

Verta įrengti privačias elektromobilių įkrovimo prieigas, nes: 

100 km kainuoja:

~ 10 Eur

~ 3,81 Eur
naktiniu tarifu

0,35 eur 1 kWh 

Naktinis tarifas 
standartinio plano

~ 0,17 eur 1 kWh 

• PATOGIAU

969 1397
2496

4841

7346

11487

548
1163 1936

3206

4942

7531

2018 2019 2020 2021 2022 2023

ĮREGISTRUOTŲ LENGVŲJŲ KELEIVINIŲ 
ELEKTROMOBILIŲ SKAIČIUS LIETUVOJE

BEV - grynieji elektromobiliai

PHEV - iš išorės įkraunami hibridai



Kas, kam ir kokią dotaciją gali gauti? 

Individualūs

namai ir sodai
Daugiabučiai namai

Privačios ir viešos 

įstaigos, įmonės ir 

organizacijos

Kas gali teikti 

paraišką
Fiziniai asmenys Fiziniai ir juridiniai asmenys Juridiniai asmenys

Maksimalus

įkrovimo 

stotelės 

galingumas

Iki 22 kW
Fiziniai – iki 22 kW

Juridiniai – iki 44 kW
Iki 44 kW

Iki 40 %

fiksuoto įkainio

~ 500 / 700 Eur

Iki 60 / 80 %

fiksuoto įkainio

Fiziniai ~ 730 / 1050 Eur

Juridiniai ~1590 / 2660 Eur

Iki 30 %

fiksuoto įkainio

~ 600 / 1000 Eur

Finansavimo

dydis už

1 prieigą

Įrengimo

vieta



Kvietimai gyventojams vyksta nuo 2023-09-07 iki 2024-09-30

Fizinių asmenų privačių elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimas individualiuose 

namuose/soduose  (įkrovimo prieigų suminė galia nedidesnė arba lygi 11 kW)

Nr.  EM-J-002-0001-J05

Fizinių asmenų privačių elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimas individualiuose

namuose/soduose (įkrovimo prieigų suminė galia yra didesnė už 11 kW, 

bet nedidesnė arba lygi 22 kW) Nr. EM-J-002-0001-J06

Juridinių asmenų privačių elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimas darbovietėse

 Nr. EM-J-002-0001-J11 

Kvietimas juridiniams asmenims vyksta nuo 2023-09-29 iki 2024-06-30



TINKAMI PAREIŠKĖJAI IR VEIKLOS

! Partneriai negalimi

Finansuojamas įkrovimo stotelių su VIENA ar KELIOMIS prieigomis įrengimas

! Paraiškų, paraiškoje nurodomų nekilnojamo turto objektų, stotelių su prieigomis skaičius neribojamas

! Finansuojamos tik PRIVAČIOS stotelės su prieigomis. Privati prieiga – NEVIEŠA EV įkrovimo prieiga, kuri yra 
PRIEINAMA TIK KONKREČIAI fizinių ir (ar) juridinių asmenų grupei, NEĮTRAUKTA į Viešųjų ir pusiau viešųjų 
elektromobilių įkrovimo prieigų informacinę sistemą

Fiziniai  asmenys, siekiantys įsirengti įkrovimo prieigas nuosavybės teise, 

panaudos ar nuomos pagrindais valdomuose nekilnojamojo turto 
objektuose

! Projektų trukmė - iki 12 mėnesių

Viešasis arba privatus juridinis asmuo, siekiantis įkrovimo 
prieigas įrengti nuosavybės, patikėjimo, panaudos, nuomos teise 
valdomuose nekilnojamojo turto objektuose

! Projektų trukmė - iki 12 mėn. su galimybe 

vieną kartą pratęsti iki  6 mėn.



REIKLAVIMAI STOTELĖMS

• Finansuojamos tik kintamosios srovės (AC) stotelės su prieiga (-omis)
• Gali būti įrengiamos ant sienos ir (ar) ant žemės
• Ant žemės statoma stotelė turi atitikti ne žemesnę kaip IK-08 atsparumo smūgiams klasę
• Lauke įrengiama stotelė turi atitikti ne žemesnę kaip IP-54 atsparumo dulkėms ir drėgmei 

klasę
• Įrengta stotelė turi turėti ne žemesnį kaip OCPP 1.6 komunikacijos protokolą ir 

apskaitos/atsiskaitymo funkcionalumą (taikoma juridiniams asmenims)
• Įrengta stotelė turi užtikrinti dinaminio galios valdymo funkcijos veikimą (taikoma

juridiniams asmenims, fiziniams asmenims yra galimybė pasirinkti)

! Įranga ir susiję komponentai turi būti nauji ir nenaudoti. Įranga turi būti įrengiama ir montuojama 
pagal gamintojo instrukciją ir Elektros įrenginių įrengimo bendrosiomis taisykles, patvirtintas 
Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012-02-03 įsakymu Nr. 1-22 



TINKAMOS FINANSUOTI IŠLAIDOS

! Patirtos ne anksčiau kaip 2023 m. balandžio 1 d. (jei teikiama pagal Bendrąjį bendrosios

išimties reglamentą - nuo paraiškos pateikimo dienos)

• stotelės su prieiga (-omis) įsigijimo išlaidos
• dinaminio galios valdymo įrengimo papildomos išlaidos (taikoma juridiniams asmenims fiziniams

asmenims - pasirinkusiems įsirengti stotelę su dinaminio galios valdymo funkcija)
• papildomų būtinųjų priedų (krovimo laidas, kabelis, nuotėkio relė ir kt.) išlaidos
• montavimo darbų išlaidos
• papildomos išlaidos, susijusios su komunikacijos protokolu ir apskaitos/atsiskaitymo 

funkcionalumu, ženklinimu (taikoma juridiniams asmenims)

! Įvado galios didinimas, įvado atvedimas, didesnės galios stotelė su prieiga (-omis) yra 
NETINKAMOS finansuoti išlaidos.

! Išmokamos sumos dydis nepriklauso nuo faktiškai patirtų išlaidų, t. y. išmokama nustatyta 
suma, neatsižvelgiant kiek buvo realiai sumokėta už stotelių su prieigomis įsigijimą bei 
įrengimą



GALIMA FINANSAVIMO SUMA FIZINIAMS ASMENIMS, skaičiuojant 1 stotelei su 1 prieiga, eurais

Individualiuose namuose/soduose Stotelė įrengta ant sienos Stotelė įrengta ant žemės

≤11 kW Su DGV 631,03 677,60

Be DGV 533,87 580,44

≥11≤22 kW Su DGV 559,55 703,36

Be DGV 486,68 630,49

Daugiabučiame name ar daugiabučio namo sklype

≤11 kW Su DGV 946,54 1016,40

Be DGV 800,80 870,66

≥11≤22 kW Su DGV 839,33 1055,04

Be DGV 730,03 945,73



GALIMA FINANSAVIMO SUMA JURIDINIAMS ASMENIMS, skaičiuojant 1 stotelei su 1 prieiga, eurais

595,78

997,15

720,89

1206,54



APSKAIČIUOTI FINANSAVIMO SUMĄ GALIMA NAUDOJANT SKAIČIUOKLES

LEA svetainėje https://www.ena.lt/galiojantys-kv-ev-ikrova-2023-09/

https://www.ena.lt/galiojantys-kv-ev-ikrova-2023-09/


PARAIŠKOS TEIKIAMOS PILDANT ELEKTRONINES FORMAS 

https://lea.submittable.com/submit

Informaciją apie AIEB steigimą galite rasti https://www.ena.lt/aieb/Informaciją apie AIEB steigimą galite rasti https://www.ena.lt/aieb/

! Gali būti įrengtos

Paraiška
LEA raštas 

dėl finansavimo

per 40 d. d.

Įrengtos 

stotelės

iki 12 mėn. fiziniai 

asmenys,

iki 18 mėn. 

juridiniai asmenys

Mokėjimo 

prašymas

per 60 d.d.

Dotacija 

iki 10 d.d.



•Pareiškėjo nuosavybės, teise arba kitais teisėtais pagrindais valdomo nekilnojamojo turto objekto 

unikalus numeris

•Įgaliojimas (jei paraišką teikia įgaliotas asmuo)

•Nuosavo įnašo (didesnio negu 10 000 eurų) finansavimo šaltinius  pagrindžiantys dokumentai

•„Viena įmonė“ arba  Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaracija (jei pareiškėjas vykdo ūkinę 

veiklą)

•Patvirtinimas, kad pareiškėjas mokėjimo prašymą kompensuoti išlaidas teiks tik gavęs teisės aktuose nustatytus 

(jei taikoma) sutikimus/leidimus įrengti ir prijungti prie elektros tinklo stotelę su prieiga (-omis) atitinkamame 

nekilnojamojo turto objekte

•Pareiškėjo deklaracija pagal nustatytą formą

SU PARAIŠKA TEIKIAMA INFORMACIJA/DOKUMENTAI:

! Nekilnojamo turto objektas turi būti valdomas kitais teisėtais pagrindais (panauda, 
nuoma) ne trumpiau, nei galima projekto trukmė su galimu pratęsimu ir 
tęstinumo laikotarpiui  projektui pasibaigus (5 metai)

! Panaudos ar nuomos sutartis turi būti užregistruota Nekilnojamojo turto kadastre ir registre



• Paviešinti informaciją apie įgyvendinamą projektą: pagrindinėje interneto svetainėje (jeigu 
tokia yra) ir socialiniuose tinkluose (privaloma) per 20 darbo dienų nuo sprendimo dėl finansavimo 
datos paskelbti apie suplanuotas veiklas ir rezultatus, informuoti apie gautą ES finansavimą, 
privaloma naudoti ES emblemą, taikyti kitus reikalavimus, kurie detaliau pateikti LEA 
skelbiamuose DUK (taikoma juridiniams asmenims)

• 5 kalendorinius metus po finansavimo lėšų išmokėjimo užtikrinti investicijų tęstinumo 
reikalavimus,  t. y. iš anksto raštu informuoti LEA ir be LEA persiųsto sutikimo neperleisti, 
neparduoti, neįkeisti turto ar kitokiu būdu suvaržyti intelektinių ar daiktinių teisių į turtą, kuriam 
įsigyti/sukurti skiriamos finansavimo lėšos

• užtikrinti, kad įrengta privati įkrovimo stotelė projekto įgyvendinimo metu ir tęstinumo 
laikotarpiu liktų privati

PAREIŠKĖJO ĮSIPAREIGOJIMAI

https://www.ena.lt/ikrovos-prieigu-duk/


Kai finansavimo prašoma pagal de minimis reglamentus (1)

Fiziniai asmenys, vykdantys ūkinę veiklą, yra savisamdžiai asmenys, t. y. veikiantys pagal 
individualios veiklos pažymą, verslo liudijimą ir pan.

Taip pat jei fizinis asmuo turi juridinio asmens kontrolinį akcijų paketą ir efektyviai 

kontroliuoja šį juridinį asmenį tiesiogiai ar netiesiogiai dalyvaudamas jos valdyme, jis taip 
pat laikomas ūkio subjektu vykdančiu ūkinę veiklą.



Kai finansavimo prašoma pagal de minimis reglamentus (2)

• Bendra de minimis pagalbos, suteiktos vienam ūkio subjektui per 3 mokestinius metus, suma neturi 

viršyti 200 000 eurų (arba 100 000 eurų įmonėms, vykdančioms veiklą krovinių vežimo keliais 

sektoriuje).

• Bendra de minimis pagalbos, suteiktos vieno ūkio subjekto veiklai, susijusiai su žemės ūkio 

produktų gamyba, suma neturi viršyti 25 000 eurų per 3 mokestinius metus.

• Bendra de minimis pagalbos, suteiktos vieno ūkio subjekto gamybos, perdirbimo ir prekybos 

žuvininkystės produktais veiklai, suma neturi viršyti 30 000 eurų per 3 mokestinius metus.

Pasitikrinti, ar neviršyta de minimis pagalbos suma
galima KOTIS sistemoje: https://kotis.kt.gov.lt/

https://kotis.kt.gov.lt/


„Viena įmonė“ deklaracija (1)



„Viena įmonė“ deklaracija (2)
Vadovaujantis de minimis reglamentais „Viena įmonė“ apima visas įmones, kurių
tarpusavio santykiai yra bent vienos rūšies iš toliau išvardytų:

•viena įmonė turi kitos įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą;

•viena įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės administracijos,
valdymo arba priežiūros organo narių;

•pagal sutartį arba vadovaujantis steigimo sutarties ar įstatų nuostata vienai įmonei
suteikiama teisė daryti kitai įmonei lemiamą įtaką;

•viena įmonė, būdama kitos įmonės akcininkė arba narė, vadovaudamasi su tos
įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta sutartimi, viena kontroliuoja tos kitos
įmonės akcininkų arba narių balsavimo teisių daugumą;

•įmonės, kurios aukščiau nurodytuose papunkčiuose nurodytais santykiais yra
susijusios per vieną ar daugiau kitų įmonių, taip pat laikomos viena įmone.



Kai finansavimo prašoma pagal Bendrąjį bendrosios išimties reglamentą (BBIR)

Valstybės pagalba neteikiama:

1) sunkumų patiriančiai įmonei;

2) kai pareiškėjui yra išduotas

vykdomasis raštas sumoms išieškoti

pagal ankstesnį Europos Komisijos

sprendimą;

3) ūkio subjektams, vykdantiems

veiklą žuvininkystės ir akvakultūros

sektoriuje;

4) kai valstybės pagalba neturi

skatinamojo poveikio, t. y. kai su

projekto veikla susiję darbai yra

pradėti vykdyti prieš pateikiant
paraišką.



SVV deklaracija (kai finansavimo prašoma pagal BBIR)
SVV deklaracija pildoma 

vadovaujantis Smulkiojo ar 

vidutinio verslo subjekto 

statuso deklaravimo tvarkos 

aprašu, 

patvirtintu Lietuvos

Respublikos ūkio ministro 

2008 m. kovo 26 d. įsakymu 

Nr. 4-119 su vėlesniais 

pakeitimais. 

Daugiau informacijos: 

https://eimin.lrv.lt/lt/veikl

os-sritys/verslo-

aplinka/smulkiojo-ir-

vidutinio-verslo-

politika/statuso-

deklaravimas-aktualus-

dokumentai



MOKĖJIMO PRAŠYMAI

•AVANSO mokėjimai neatliekami, kompensuojamos tik PATIRTOS išlaidos

•MOKĖJIMO PRAŠYMAS teikiamas tik įrengus stoteles su prieigomis ir ne anksčiau, kaip gavus LEA raštą dėl 

finansavimo skyrimo

•MOKĖJIMO PRAŠYMAS teikiamas LEA el. paštu info@ena.lt 

•MOKĖJIMO PRAŠYMO formą galima rasti https://www.ena.lt/EV-MP-formos-dokumentai/

Kartu su MOKĖJIMO PRAŠYMU privaloma PATEIKTI ŠIUOS DOKUMENTUS:

•PVM sąskaita (-os) faktūra (-os)/ sąskaita (-os) faktūra (-os)

•Montavimo/įrengimo perdavimo-priėmimo aktas (-ai)

•Stotelės techninė specifikacija (-os)

•Įrengtos stotelės su prieiga ir (ar) ženklinimo nuotrauka (-os) (taikoma juridiniams asmenims)

•Interneto svetainės (jeigu tokia yra) ir socialinio tinklo (privaloma) kompiuterio ekrano nuotrauka, kur per 20 

darbo dienų nuo LEA rašto dėl sprendimo skirti finansavimą projektui datos, buvo paskelbtas trumpas projekto 
aprašymas (taikoma juridiniams asmenims)

mailto:info@ena.lt
https://www.ena.lt/EV-MP-formos-dokumentai/


PRIEŠ PILDANT PARAIŠKĄ REKOMENDUOJAME

1. Pasitikrinti atitikimą kvietimo sąlygoms, reikalingų su paraiška pateikti 

dokumentų sąrašą, keliamus įsipareigojimus

2. Išsiaiškinti su potencialiais rangovais galimus EV įkrovimo stotelių su 

prieigomis įrengimo variantus pagal kvietimo sąlygas. Rekomenduojame 

pasitarti ne su vienu galimu rangovu

3. Esant poreikiui, kreiptis į ESO dėl esamo įvado galios padidinimo ar 

naujo įvado įrengimo
4. Naudinga informacija apie įkrovimo prieigų įrengimą ESO svetainėje

https://www.eso.lt/lt/namams/elektra/paslaugos_1723/elektromobiliu-ikrovimas_2532.html


Informacija apie kvietimus teikti paraiškas 

skelbiama svetainėse:
• www.ena.lt/kvietimai-teikti-paraiskas/

• www.esinvesticijos.lt

Mokymų juridiniams asmenims medžiaga ir įrašas
• Mokymų medžiaga - Lietuvos energetikos agentūra (ena.lt)

Kontaktai konsultacijoms dėl finansavimo:

• Telefonu 8 5 230 3312

• El. paštu: ikrovimo.stoteles@ena.lt

 

http://www.ena.lt/kvietimai-teikti-paraiskas/
http://www.esinvesticijos.lt/
https://www.ena.lt/ev_ikrovos_mokmedziaga/
mailto:ikrovimo.stoteles@ena.lt

	Skaidrė 1: Valstybės dotacijos privačioms elektromobilių įkrovimo prieigoms įrengti
	Skaidrė 2:   DARBOTVARKĖ:  Bendra informacija apie LEA administruojamas valstybės dotacijas privačioms elektromobilių įkrovimo prieigoms įrengti  Paraiškų teikimo ir finansavimo skyrimo reikalavimai fiziniams asmenims ir įmonėms/organizacijoms   Paraiškos
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4: Verta įrengti privačias elektromobilių įkrovimo prieigas, nes: 
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6:   Kvietimai gyventojams vyksta nuo 2023-09-07 iki 2024-09-30
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10: GALIMA FINANSAVIMO SUMA FIZINIAMS ASMENIMS, skaičiuojant 1 stotelei su 1 prieiga, eurais
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19: „Viena įmonė“ deklaracija (2)
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24

